АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БАРИНОВКА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА НЕФТЕГОРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
446603, Самарская область, Нефтегорский район, с.Бариновка, ул.Чапаевская,18, тел/факс 8-84670-3-41-81

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   20.04.2019 г. №  25

Об особом противопожарном режиме на территории сельского поселения Бариновка

      В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69 – ФЗ   «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 № 390 «О противопожарном режиме», Постановлением Правительства  Самарской области от 09.04.2018 № 185 «Об  особом противопожарном режиме на территории Самарской области»,  Администрация сельского поселения Бариновка

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
   1. Установить особый противопожарный режим на территории сельского поселения Бариновка с 25.04.2019г. по 30.09.2019 г.
   2. В период особого противопожарного режима на территории сельского поселения Бариновка:
        запретить проведение пала сухой травы (стерни);
        при наступлении IV – V классов пожарной опасности по условиям погоды:
        - ограничить въезд транспортных средств и пребывания граждан в лесах, а также проведение работ, связанных с разведением огня в лесном фонде;
        - запретить применение пиротехнических изделий и огневых эффектов в зданиях (сооружениях) и на открытых территориях.
   3. Проинформировать жителей с.Бариновка о мерах первичной противопожарной безопасности и о введении на территории сельского поселения Бариновка особого противопожарного режима путем размещения информации в местах массового скопления людей, местной газете «Бариновский вестник» и вручения памяток под роспись по противопожарной безопасности .
   4. Организовать рейды по местам летнего отдыха граждан, в случае необходимости организовать дежурство должностных лиц администрации сельского поселения Бариновка.
    5. Провести устройство минерализованных полос (опашку) вокруг с. Бариновка.
    6. Организовать уборку и вывоз мусора с территории  с. Бариновка.
   7. В случае возникновения пожаров на территории села организовать своевременное оповещение ПСО № 36 КГУ Самарской области «Центр по делам ГО, ПБ и ЧС» по тел: 2-11-01 или 3-13-98.
   8. По мере необходимости организовать взаимодействие с МО МВД России «Нефтегорский» по тел: 2-19-85.
   9. Настоящее постановление опубликовать в местной газете «Бариновский вестник»
  10.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

            Глава
сельского поселения
       Бариновка                                                                                            Е.И.Курбанова